1o

11

12

13

WEIN /%/ON

im Schlosspark

‘Unsere qﬁénen Weine:

Andres Rosé 2022; Deicﬁasﬁeim/‘?fa[z

- trocken, ﬁiscﬁ, ﬁucﬁug, gepaart mit milder Suﬂe
Zeter Sauw’gnon Blanc; 2022; Q\ﬁaustacft/?fa[z

- trocken, facettenreicﬁ, aromatisch, starke Struktur
Studier LA Fleur 2023; ﬂE[[erstac[t/’PfalE Bio -DE-OKO-039

- harmonisch, fmcﬁu’g, milde ’Restsuﬂe, wem’g Sdure; lieblich
Andres G%ies[ing 2022; @eid'esﬁeim/?fa[z

- trocken, sehr gpritzig, klassischer r.Pfc'i[zer iRies(ing
Bassermann Jordan (Riesfing 2023; Deid’esﬁeim/ﬂ’fal’z

- trocken, ﬁiscﬁe ﬁucﬁ’a’ge Art, mssig, gpritzig, ty}aiscﬁer

fPfc’i(zer Ries[ing

Studier Grauer Burguncfer 2022; .’Eﬂérsmd%/?fa[z

- trocken
Andres Weiﬂer Burgun(fer 2022; @eid'esﬁeim/?fafz

- trocken, gute Balance aus Cremigﬁeit und Frische
Andres Wild White mild 2022; @eicfesﬁeim/ﬂ’fafz

- Cuvée aus Weiﬂﬁurgundér, Sauw’gnon Blanc & Muskateller,

ﬁa[@trocﬁen, wunderschone Q%estsuﬁe

Bassermann Jordan Cﬁarc[onnay 2024

- Note von reifer Melone, Banane und ‘Aj)fe(,‘ e[egcmw T iefe
CI-[ofmann Fusion 2022; ﬂypenﬁeim/ﬂ%ﬁeinﬁessen

- trocken (70% We.Burg.,25% Sauv.Blanc, 5% ﬂ{ies[ing)
Mosbacher Rot 2023; @ornfe[cfer Deid'esﬁeim/ﬂ’fa[z

- trocken, ﬁucﬁa’g, harmonisch, unléomy[iziert
Andres Cuvée Rot 2023; @eicfesﬁeim/?fa[é

- trocken, wiirzig und e(egant
Prosecco Terre Serena DOC

o1

2,00

3,30

3,30

2,20

2,70

2,80

2,00

2,00

3,50

2,30

2,30

2,00

2,00

0,2 [

3,90

0,50

0,50

4,00

5,00

550

3,90

3,90

/7,00

4,50

4,50

3,90

3,90



WEIN /%/ON

im Schlosspark

‘Afﬁoﬁogﬁeie Getrdnke:

Tacﬁinger-ﬂ\/linemfwasser Medium
Tacﬁinger-ﬂ\/linemfwasser Naturell

Proviant DE-OKO-070
Bio-Cola

Bio-Cola [igﬁt
ﬂyﬁz(scﬁor&a-naturﬁﬁﬁ-@ia
Rhabarberlimo-naturtriib-Bio

‘Unsere ‘Biere:

FAUST- -%ayriscﬁ-?—[e[[

- 1654 fMi(tPnBerg
FAUST-Hefe-Weifbier

- 1654 fMi(tPnBerg
FAUST-Naturradler

- 1654 fMi(tPnBerg
FAUST- -ﬂ-{éﬁ-WethEier-fll[Eoﬁof el

- 1654 fMi(tPnBerg
ERDINGER Brauhaus Helles-Alkoholfrei

Im ,Dubbe-Glas*:
,T1mo’s Torstw—‘Riesl’ing Schorle“

,Werner’s Rosé-Schorle”: Wacﬁtznﬁurger S]odtﬁurguncfer Rosé

ﬂ(rc’imer-f}l}aﬁfwein—&ﬁorﬂe

0,75 [ 4,00

0,75 [ 4,00

0,33 [

0,33 [

o5

0,33 [

o5/

o5/

o5/
o5/

o5/

3,00

3,50

4,50

3,50

4,50

4,50

4,50
4,50

3,50



WEIN /%/ON

im Schlosspark

Summertime-Drinks:

?{Joero(-SJaritz
Lillet Wi(c[ﬁerry
Limonce[fo—SJoritz

Sam’-Syritz

Cocﬁtai[s-?l[ﬁoﬁogfrei:
?l]oero(-S}aritz; alkoholfrei

\/irgin Wi[d'ﬁerry; alkoholfrei

Limonceﬁo-Syritz; alkoholfrei

Weinbaron- gourmet-‘ﬂfﬁoﬁogﬁei
Sortenreiner Bergayﬁ&aﬁ ~ ein besonderes Geschmackserlebnis,
das die \/ieﬁ(aft und Figenart J’ecfer ?ljoﬁz(sorte erlebbar macht.
ﬁergayﬁafsafr ,,Sonnengfanz“
Intensives Stroﬁge[ﬁ, feine Zitrus- und Pinienaromen,
vo[[mund'ig und erfriscﬁendf
ﬁergayﬁafsafr ,Rubinette“
- Helles Stmﬁge[ﬁ, vie(scﬁicﬁu’ges Bukett, Erafn’g und

harmonisch, anhaltend

ﬁergayﬁafsafr & Johannisbeere
- fE(egantes Duo in suﬂ-sauer, reife Fruchtnoten, edel und
anhaltend friscﬁ.

ﬁergayﬁafsafr & Mandarine
- Vo[[mund’ige Prisenz, aromatisch, ﬁiscﬁ mit Sjoannenc[em

Zusammem}aie[ von Suﬁe & Sdure

03[
03[
03[

03[

03[
03[

03[

0,2 [

0,2 [

0,2 [

0,2 [

0,50
0,50
0,50

0,50

0,00
0,00

0,00

3,50

3,50

3,50

3,50



14

15

16

17

18

19

20

WEIN /%/ON

im Schlosspark

Unsere Flaschen Weine:

Rosé

Zeter Free Run Rosé 2022; Q\feustac{t/ﬂ’fa(z
- trocken, 60% Pinot Noir, 40% Cabernet fmnc

Wegﬁer Burguncfer

Bassermann Jordan WeljZer %urgund’er 2022; @eicﬁesﬁeim/ﬂ’fa[z
- trocken, feine Note von Kiwi, am Gaumen fm’scﬁ, feiner
Schmelz
Zeter Weiﬁﬁurgund'er 2022; Q\feustacﬁ“/ﬂ?fa&
- trocken, charaktervoll, leicht ﬁ[triert, mssig, gemcfﬁnig

SecEinger Wezﬂﬁurguncfer Kalksandstein 2022;
Q\/i’ecﬁarﬁircﬁen/?fa[z

- trocken, am Gaumen leichte Reduktion neuer ‘]—[ol’zfdsser, viel

Schmelz, schéner T rinEfTuss

fRies(ing

Andres G%ies[ing vom Bundsandstein 2022; @eiafesﬁeim/?fa&
- trocken, e&eganter Charakter, B10-DE-O0KO-039

von Buhl fRies[ing Bone Dry 2022; @eicfesﬁeim/’Pfa(z
- trocken, knochentrocken, cfurcﬁgegoren ohne Restzucker,

mssig syort[icﬁe Sdure, kristallklare Frucht

von Winning Ries(ing Drache 2023; Deicﬂasﬁeim/‘Pfafz

- trocken, klar friscﬁ, viel T igfe, Dichte und Wiirze

0,75 [

23,50

26,50

23,50

24,00

22,50

24,50

24,50



21

22

23

24

25

20

27

28

WEIN /%/ON

im Schlosspark

Sauvignons Blanc

SecEinger Blanc de Noir 2024; Niederkirchen CPfa[z
- halbtrocken, facettenreicﬁes Sjoief von Suﬂe und Sdure
von Winning Sauvignon Blanc 2021; Deic(esﬁeim/‘Pfa[z

- trocken, reife ‘Aromen von Q\/[amcqja, geﬂﬁer Stachelbeere,
fn’scﬁe Sdure

Grauer %urgund@r

Bassermann Jordan Grauer Burgunc[er 2022; @eicfesﬁeim/ﬂ)fa(z

trocken voﬁmuncfig, cremig, Noten von grinem ‘Ajofef, ‘J—[onigme[one

und ein Hauch von Gewiirzen

Zeter grauﬁurgundér 2023; Q\/éustac[t/ﬂ?fa&
- trocken, klassisch, tyjoiscﬁ fPfd[zer gmuﬁurgumﬁar

‘Unsere Rotweine:

ﬂ/lmﬁe/ Ky fﬂyﬁﬁﬁmﬂw
jai[ﬁat ,Vater und Sohn* Pinot Noir 2021, Ruyyertsﬁerg /’Pfa[z
- trocken, 15 Monate %awiolue, balsamische Aromen,
Mosbacher Cuvée “R“ 2022; Deic[esﬁeim/?fa(z
- trocken, Cuvée aus Spdtﬁurguncfer, Merlot & Dornﬁfcfer,
samtig, ﬁucﬁu’g am Gaumen ,nach Zartbitter-Schokolade*
Mosbacher Merlot 2019; @eiafesﬁeim/ﬁpfa[z
trocken, wurzige Beerige Aromen, nacﬁﬁa[’a’g mit guter Dichte

?lfd'inger Nashorn Lemﬁerger 2022; Fellbach- Wumnﬁerger
- trocken, 4 Monate im %arriclue gereiﬁ, rund harmonisch

kaum Sdure, feinwilrzige Aromen

29,50

27,50

28,50

23,50

0,75 [

32,00

27,00

36,00

29,50



29

30

31

32

33

34
35

WEIN /ﬁ/’@l\l

im Schlosspark

Aus dem Weinkeller vom ,Baron

Mosbacher Basalt Ries(ing; ‘Erste Lage; 2020; Deicﬁasﬁeim/ﬂ’fa[z
- trocken, cﬁam/é‘w?fes‘wr G%ies[ing mit Fiille und Mineralitdt
Z Wﬁﬁﬁmy der Baroness Christine
Mﬁnzﬁerg Grauer %urgumﬁar 2023; Ortswein B10
god'mmswin; ﬂ(a[tmerge( Landau Tfa(z; ﬂ(raﬁiger @uﬁ nach
geﬂﬁen Friichten; etwas Schmelz, leicht nussig
von Winning Deidesheimer Leinhdohle G%ies[ing 2021; Erste Lage,
@eidésﬁeim/ﬂ’fa[z
trocken Safn’g, dicht mit reiﬁar S‘winﬁucﬁt und feinen Krdiutern
Andres Haardter C ﬁardbnnay 2022; Deidésﬁeim/?fa(z
- trocken ausgepragte Sa[zigﬁeit am Gaumen, zarte Reduktion
in der Nase; Ortswein

‘Afﬁoﬁogﬁei:

Zeter Zero Hero Sauw’gion Blanc; 2023;
- ‘Entalkoholisierter Wein

Sekt:

Haussekt; trocken
Bernard Massard Way of Life; alkoholfrei

0,75 [

35,00

28,00

35,00

32,00

0,75 [
15,00

0,75 [

15,00
18,00



WEIN /%/ON

im Schlosspark

Scﬁnc‘ipse: 2l
Prinz ,,C’-[ausscﬁna]os“ 3,00
Prinz ,alte Marille“ 3,50

Prinz ,alte Himbeere“

Siidtiroler Williams aus dem ﬂ-[o[zfass
Psenner ,old Williams“

Psenner El-[oney; Williams Likor 25%
Psenner Nicciola Haselnussli 28%
Psenner Williams Chocolate Likor 17%
‘Mazzetti Grappa Moscato

Hier geﬁt’s ZU unserem Wﬁats?l]op-il{anal: auf dem wir alle ‘Jnfos Zu
Oﬁnungszeiwn und Events filr euch teilen!




