

	<u>Unsere offenen Weine:</u>	0,1 l	0,2 l
1	Andres Rosé 2022; Deidesheim/Pfalz	2,00	3,90
	- trocken, frisch, fruchtig, gepaart mit milder Süße		
2	Zeter Sauvignon Blanc; 2022; Neustadt/Pfalz	3,30	6,50
	- trocken, facettenreich, aromatisch, starke Struktur		
3	Studier LA Fleur 2023; Ellerstadt/Pfalz Bío -DE-ÖKO-039	3,30	6,50
	- harmonisch, fruchtig, milde Restsüße, wenig Säure; lieblich		
4	Andres Riesling 2022; Deidesheim/Pfalz	2,20	4,00
	- trocken, sehr spritzig, klassischer Pfälzer Riesling		
5	Bassermann Jordan Riesling 2023; Deidesheim/Pfalz	2,70	5,00
	- trocken, frische fruchtige Art, rassig, spritzig, typischer		
	Pfälzer Riesling		
6	Studier Grauer Burgunder 2022; Ellerstadt/Pfalz	2,80	5,50
	- trocken		
7	Andres Weißer Burgunder 2022; Deidesheim/Pfalz	2,00	3,90
	- trocken, gute Balance aus Cremigkeit und Frische		
8	Andres Wild White mild 2022; Deidesheim/Pfalz	2,00	3,90
	- Cuvée aus Weißburgunder, Sauvignon Blanc & Muskateller,		
	halbtrocken, wunderschöne Restsüße		
9	Bassermann Jordan Chardonnay 2024	3,50	7,00
	- Note von reifer Melone, Banane und Apfel; elegante Tiefe		
10	Hofmann Fusion 2022; Appenheim/Rheinhessen	2,30	4,50
	- trocken (70% We.Burg.,25% Sauv.Blanc, 5% Ríesling)		
11	Mosbacher Rot 2023; Dornfelder Deidesheim/Pfalz	2,30	4,50
	- trocken, fruchtig, harmonisch, unkompliziert		
12	Andres Cuvée Rot 2023; Deidesheim/Pfalz	2,00	3,90
	- trocken, würzig und elegant		
13	Prosecco Terre Serena DOC	2,00	3,90



<u>Alkoholfreie Getränke:</u>		
Fachinger-Mineralwasser Medium	0,75 l	4,00
Fachinger-Mineralwasser Naturell	0,75 (4,00
Proviant DE-ÖKO-070	0,33 l	3,00
Bío-Cola		
Bío-Cola líght		
Apfelschorle-naturtrüb-Bío		
Rhabarberlímo-naturtrüb-Bío		
Unsere Biere:		
FAUST-Bayrísch-Hell	0,33 l	3,50
- 1654 Miltenberg		
FAUST-Hefe-Weißbier	0,5 l	4,50
- 1654 Miltenberg		
FAUST'-Naturradler	0,33 l	3,50
- 1654 Miltenberg		
FAUST'-Hefe-Weißbier-Alkoholfrei	0,5 l	4,50
- 1654 Miltenberg		
ERDINGER Brauhaus Helles-Alkoholfrei	0,5 l	4,50
<u>Im "Dubbe-Glas":</u>		
"Timo's Forster-Riesling Schorle"	0,5 l	4,50
"Werner's Rosé-Schorle"; Wachtenburger Spätburgunder Rosé	0,5 l	4,50
Krämer-Apfelwein-Schorle	0,5 l	3,50



Summertime-Drinks:		
Aperol-Spritz	0,3 l	6,50
Lillet Wildberry	0,3 l	6,50
Limoncello-Spritz	0,3 l	6,50
Sartí-Sprítz	0,3 l	6,50
<u>Cocktaíls-Alkoholfreí:</u>		
Aperol-Spritz; alkoholfrei	0,3 l	6,00
Vírgín Wíldberry; alkoholfreí	0,3 (6,00
Limoncello-Spritz; alkoholfrei	0,3 l	6,00
Weinbaron- Gourmet-Alkoholfrei Sortenreiner Bergapfelsaft – ein besonderes Geschmackserlebnis, das die Vielfalt und Eigenart jeder Apfelsorte erlebbar macht. Bergapfelsaft "Sonnenglanz" - Intensives Strohgelb, feine Zitrus- und Pinienaromen, vollmundig und erfrischend.	0,2 l	3,50
Bergapfelsaft "Rubínette" - Helles Strohgelb, víelschíchtíges Bukett, kräftíg und harmonísch, anhaltend	0,2 [3,50
Bergapfelsaft & Johannísbeere - Elegantes Duo in süß-sauer, reife Fruchtnoten, edel und anhaltend frisch.	0,2 [3,50
Bergapfelsaft & Mandaríne - Vollmundíge Präsenz, aromatísch, frísch mít spannendem Zusammenspíel von Süße & Säure	0,2 (3,50



	<u>Unsere Flaschen Weine:</u>	0,75 (
	<u>Rosé</u>	
14	Zeter Free Run Rosé 2022; Neustadt/Pfalz	23,50
	- trocken, 60% Pínot Noír, 40% Cabernet franc	
	<u>Weißer Burgunder</u>	
15	Bassermann Jordan Weißer Burgunder 2022; Deidesheim/Pfalz	26,50
	- trocken, feine Note von Kiwi, am Gaumen frisch, feiner Schmelz	
16	Zeter Weißburgunder 2022; Neustadt/Pfalz	23,50
	- trocken, charaktervoll, leicht filtriert, rassig, geradlinig	
17	Seckinger Weißburgunder Kalksandstein 2022;	24,00
	Niederkirchen/Pfalz	
	- trocken, am Gaumen leichte Reduktion neuer Holzfässer, viel	
	Schmelz, schöner Trínkfluss	
	<u>Riesling</u>	
18	Andres Riesling vom Bundsandstein 2022; Deidesheim/Pfalz	22,50
	- trocken, eleganter Charakter, BIO-DE-ÖKO-039	
19	von Buhl Riesling Bone Dry 2022; Deidesheim/Pfalz	24,50
	- trocken, knochentrocken, durchgegoren ohne Restzucker,	
	rassig sportliche Säure, kristallklare Frucht	
20	von Winning Riesling Drache 2023; Deidesheim/Pfalz	24,50
	- trocken, klar frísch, viel Tiefe, Dichte und Würze	



Sauvignons Blanc Seckinger Blanc de Noir 2024; Niederkirchen Pfalz 29,50 halbtrocken, facettenreiches Spiel von Süße und Säure 22 von Winning Sauvignon Blanc 2021; Deidesheim/Pfalz 27,50 trocken, reife Aromen von Maracuja, gelber Stachelbeere, frísche Säure Grauer Burgunder Bassermann Jordan Grauer Burgunder 2022; Deidesheim/Pfalz 28,50 trocken vollmundig, cremig, Noten von grünem Apfel, Honigmelone und ein Hauch von Gewürzen 24 Zeter Grauburgunder 2023; Neustadt/Pfalz 23,50 trocken, klassisch, typisch Pfälzer Grauburgunder 0,75 l Unsere Rotweine: 25 Manfred's Empfehlung: 32,00 Jaillet "Vater und Sohn" Pinot Noir 2021, Ruppertsberg /Pfalz trocken, 15 Monate Barrique, balsamische Aromen, 26 Mosbacher Cuvée "R" 2022; Deidesheim/Pfalz 27,00 trocken, Cuvée aus Spätburgunder, Merlot & Dornfelder, samtig, fruchtig am Gaumen "nach Zartbitter-Schokolade" Mosbacher Merlot 2019; Deidesheim/Pfalz 36,00 trocken, würzige beerige Aromen, nachhaltig mit guter Dichte Aldinger Nashorn Lemberger 2022; Fellbach- Würtenberger 29,50 trocken, 4 Monate im Barrique gereift, rund harmonisch kaum Säure, feinwürzige Aromen



	Aus dem Weinkeller vom "Baron":	0,75 l
29	Mosbacher Basalt Riesling; Erste Lage; 2020; Deidesheim/Pfalz - trocken, charakterfester Riesling mit Fülle und Mineralität	35,00
30	Empfehlung der Baroness Christine	28,00
	Münzberg Grauer Burgunder 2023; Ortswein BIO	
	Godramstein; Kaltmergel Landau Pfalz; Kräftiger Duft nach	
	gelben Früchten; etwas Schmelz, leicht nussig	
31	von Winning Deidesheimer Leinhöhle Riesling 2021; Erste Lage,	35,00
	Deidesheim/Pfalz	
	trocken saftig, dicht mit reifer Steinfrucht und feinen Kräutern	
32	Andres Haardter Chardonnay 2022; Deidesheim/Pfalz	32,00
	- trocken ausgeprägte Salzigkeit am Gaumen, zarte Reduktion	
	in der Nase; Ortswein	
	Alkoholfrei:	0,75 (
33	Zetær Zero Hero Sauvigion Blanc; 2023;	15,00
	- Entalkoholísíerter Wein	
	<u>Sekt:</u>	0,75 (
34	Haussekt; trocken	15,00
35	Bernard Massard Way of Life; alkoholfrei	18,00



Schnäpse:	2 cl
Prinz "Hausschnaps"	3,00
Prinz "alte Marille"	3,50
Prínz "alte Hímbeere"	
Südtíroler Williams aus dem Holzfass	
Psenner "old Williams"	
Psenner Honey; Williams Likör 25%	
Psenner Nicciola Haselnussli 28%	
Psenner Williams Chocolate Likör 17%	
Mazzetti Grappa Moscato	

Hier geht's zu unserem WhatsApp-Kanal, auf dem wir alle Infos zu Öffnungszeiten und Events für euch teilen!

